Совет сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район  Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

О деятельности Совета сельского поселения
Имянликулевский сельсовет муниципального района
Чекмагушевский район Республики Башкортостан
за 2014 год

Заслушав информацию председателя Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения  отмечает, что его деятельность в 2014 году строилась, как и в предыдущие годы, на выполнении основной функции представительного органа – нормативно-правовое регулирование жизнедеятельности сельского поселения по решению вопросов местного значения сельского поселения, определенных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
За отчетный период было созвано 7 заседаний Совета, рассмотрены и приняты решения по 53 вопросам, касающимся различных сторон жизнедеятельности сельского поселения.
	На заседаниях Совета неоднократно рассматривались вопросы о ходе  исполнения местного бюджета, выполнения программ, планов мероприятий и других решений Совета.
	В связи с изменениями федерального законодательства 1 раз рассматривался вопрос по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения, которые прошли государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Башкортостан.
На основании вышеизложенного, Совет сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан р е ш и л:
	1. Информацию председателя Совета  «О деятельности  Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2014 год» принять к сведению.
2.Совету сельского поселения:
- активизировать работу депутатов и постоянных комиссий в организации встреч и проведении приёма избирателей.
3. Постоянным комиссиям Совета:
- активизировать свою деятельность в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета и планами работы на 2015 год;
- усилить контроль выполнения принимаемых решений Совета.
	  4. Депутатам Совета  обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:
	- социальному развитию, благоустройству территорий поселений, повышению жизненного уровня населения;
- контролю исполнения нормативных правовых актов Совета сельского поселения;
	- рассмотрению заявлений, жалоб и предложений граждан.
7. Контроль выполнения решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Имянликулевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Имянликулевский сельсовет
муниципального района
Чекмагушевский район
Республики Башкортостан                                              Р.Р.Тимерханов

с.Имянликулево
03 февраля 2015 года
[bookmark: _GoBack]№ 172